Saúde (R$ 1.500,00) e complementada em 50% do referido valor pela SMS RIO (R$ 750,00),
totalizando o montante de R$ 2.250,00 para a internação de 5 (cinco) dias.
4.3.             A remuneração total pelos serviços prestados nos leitos de UTI será composta pelo total
de diárias no respectivo leito acrescido do valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) nos
casos de internação inicial em UTI, independente da confirmação do diagnóstico de coronavírus -
COVID19.
4.4.             Os estabelecimentos contratados apresentarão mensalmente a solicitação de pagamento
dos valores das diárias de leitos de enfermaria e/ou UTIs, encaminhando relação dos pacientes

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROGRAMA DE TRABALHO: 18011030205645709
CÓDIGO DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSO: 100 e 181
5.2.   O demonstrativo contendo a estimativa trimestral prevista encontra-se no Termo de Referência,
totalizando a importância de R$ 16.041.188,23 (dezesseis milhões, quarenta e um mil, cento e oitenta
e oito reais e vinte e três centavos), em parcelas mensais estimadas em até R$ 5.347.062,74 (cinco
milhões, trezentos e quarenta e sete mil, sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos).
5.3.   Estão inclusos nos preços todo e qualquer custo ou despesa necessários à prestação dos
serviços objeto deste instrumento, tais como: encargos tributários, trabalhistas, previdenciários,
sociais, despesas e custos operacionais.

[...]

das entidades contratadas, obedecendo aos detalhamentos constantes neste Termo de Referência.
2.18.         As CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO obedecerão às regras contidas na Resolução
SMS/RIO nº 2.349 de 07 de agosto de 2014.
2.19.         O valor total trimestral estimado para a execução dos leitos pactuados é de até R$ de R$
16.041.188,23 (dezesseis milhões, quarenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e vinte e três
centavos), em parcelas mensais estimadas em até R$ 5.347.062,74 (cinco milhões, trezentos e
quarenta e sete mil, sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos).
2.20.         Os RECURSOS necessários à contratação correrão à conta do PROGRAMA DE
TRABALHO 18011030205645709, e CÓDIGO DE DESPESA 339039, FONTE DE RECURSO 181 e
100.
2.21.         AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO obedecerão às regras contidas na Portaria de

[...]

Saúde (R$ 1.500,00) e complementada em 50% do referido valor pela SMS RIO (R$ 750,00),
totalizando o montante de R$ 2.250,00 para a internação de 5 (cinco) dias.
12.3.         A remuneração total pelos serviços prestados nos leitos de UTI será composta pelo total
de diárias no respectivo leito acrescido do valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais ) nos
casos de internação inicial em UTI, independente da confirmação do diagnóstico de coronavírus -
COVID19.
12.4.         Os estabelecimentos contratados apresentarão mensalmente a solicitação de pagamento
dos valores das diárias de leitos de enfermaria e/ou UTIs, encaminhando relação dos pacientes